
SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 20138 CADERNO 2

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492943

PORTARIA: 135/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                                 Cargo do Servidor        Matricula
CHARLISTON RODRIGUES GARCIA                 Tec.Est.Repet.Retr. de TV 70028821
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24722136465060000    0101000000          339033              
400,00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493005
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 492045

PORTARIA: 128/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
MARIA LUCIA DE SOUZA SANTOS           Assistente I             541969582
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24392136665210000    0101000000          339033              
300,00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493255
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 482181

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 21/01/2013
Valor: 850.711,20
Vigência: 21/01/2013 a 01/07/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Convenção coletiva de trabalho da categoria, 
a contar de 01 de Maio de 2012. O percentual acrescido é de 
4,72 % no valor total do Contrato. Lei 8.666/93, em seu art. 
65, inciso II, alínea “d”.
Contrato: 39
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
24122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: R DA COSTA TEIXEIRA SERVIÇOS
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 2247
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9140054050
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492930

NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 489586
CONTRATO: Nº 1-2013
OBJETO: Prestação de serviços especializados de limpeza 
e conservação, nos prédios da Secretaria de Estado de 
Administração, em Belém e Santarém.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493019
TORNAR SEM EFEITO PORTARIA

PORTARIA Nº 063/2013 - DAF/SEAD, 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº. 038/2013-DAF/SEAD 
DE 05/02/2013, publicada no DOE nº 32.336 de 08/02/2013, 
que concedeu licença prêmio à servidora ANDRÉA MARÍLIA 
DEMETRIO GAIA VIEIRA, Id. Funcional nº 80845008/2, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 148/2013-GS/SEAD 

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2013
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Ofi cial nº. 31.824 de 03.02.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 001/2013 – NCIN/SEAD de 
06/02/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor BRUNO RODRIGUES DA CUNHA, Id. 
Funcional nº. 55586525/2, ocupante do cargo de Contador, 
para responder pelo Núcleo de Controle Interno – NCIN, 
durante o impedimento legal do titular WELFARE OCTÁVIO 
NEGRÃO GUIMARÃES JÚNIOR, Id. Funcional nº. 57173579/2, 
no período de 14/02/2013 a 15/03/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 19 DE 
FEVEREIRO DE 2013.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 493125
PORTARIA INTERROMPENDO PERÍODO DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 066/2013-DAF/SEAD 
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013

SERVIDOR: THIAGO FREITAS MATOS
ID. FUNCIONAL: 54195948/1
CARGO: ASSISTENTE DE GESTÃO EM TURISMO
PERÍODO CONCESSIVO INTERROMPIDO: A CONTAR DE 
05/02/2013
PERÍODO AQUISITIVO: 2012/2013

PORTARIA INTERROMPENDO PERÍODO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 067/2013-DAF/SEAD 

DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013
SERVIDOR: EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA
ID. FUNCIONAL: 54185970/3
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
PERÍODO CONCESSIVO INTERROMPIDO: A CONTAR DE 
15/02/2013
PERÍODO AQUISITIVO: 2012/2013

PORTARIA INTERROMPENDO PERÍODO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 068/2013-DAF/SEAD 

DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013
SERVIDORA: MARIA ZULMIRA RAMOS SASAKI
ID. FUNCIONAL: 3153738/1
CARGO: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PERÍODO CONCESSIVO INTERROMPIDO: A CONTAR DE 
20/02/2013
PERÍODO AQUISITIVO: 2012/2013

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 071/2013-DAF/SEAD 

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013
SERVIDOR: DANIEL BENAYON OLIVEIRA SABBÁ
ID. FUNCIONAL: 57234831/1
CARGO: ASSESSOR
PERÍODO CONCESSIVO TRANSFERIDO: 07/03/2013 A 
05/04/2013
NOVO PERÍODO CONCESSIVO: 21/03/2013 A 19/04/2013
PERÍODO AQUISITIVO: 2012/2013

EXCLUIR DA PORTARIA
PORTARIA Nº 069/2013 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013

EXCLUIR da PORTARIA nº 005/2013 de 08 de janeiro de 
2013, publicada no DOE nº 32.320 de 17/01/2013, o servidor 
CARLOS NAZARENO TAVARES, Id. Funcional nº 4073/1.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 493130

Contrato: 1-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços Especializados de Limpeza e Conservação, 
com Fornecimento de Material, através de 12 postos, 
para atender o prédio sede da Secretaria de Estado de 
Administração, conforme discriminado no Anexo I deste 

Contrato
Valor Total: 295.200,00
Data Assinatura: 19/02/2013
Vigência: 19/02/2013 a 18/02/2014
Pregão Eletrônico: 29/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745350000    339034               0101000000          Estadual
Contratado: SERVICE ITORORO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 2121
CEP. 66063-000 - Belém/PATelefone: 9133660777
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 493146

Contrato: 2-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços Especializados de Limpeza e Conservação, 
com Fornecimento de Material, através de 2 postos, para 
atender o prédio onde funciona a Estação Cidadania do 
Jurunas, conforme discriminado no Anexo I deste contrato.
Valor Total: 49.200,00
Data Assinatura: 19/02/2013
Vigência: 19/02/2013 a 18/02/2014
Pregão Eletrônico: 29/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745350000    339034               0101000000          Estadual
Contratado: SERVICE ITORORO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 2121
CEP. 66063-000 - Belém/PATelefone: 9133660777
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 493154

Contrato: 3-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços Especializados de Limpeza e Conservação, 
com Fornecimento de Material, através de 3 postos, para 
atender o prédio onde funciona a Estação Cidadania do Guamá, 
conforme discriminado no Anexo I deste contrato.
Valor Total: 73.800,00
Data Assinatura: 19/02/2013
Vigência: 19/02/2013 a 18/02/2014
Pregão Eletrônico: 29/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745350000    339034               0101000000          Estadual
Contratado: SERVICE ITORORO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 2121
CEP. 66063-000 - Belém/PATelefone: 9133660777
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 493159

Contrato: 4-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços Especializados de Limpeza e Conservação, 
com Fornecimento de Material, através de 03 postos, para 
atender o prédio onde funciona a Estação Cidadania de 
Santarém, conforme discriminado no Anexo I deste contrato.
Valor Total: 75.600,00
Data Assinatura: 19/02/2013
Vigência: 19/02/2013 a 18/02/2014
Pregão Eletrônico: 29/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745350000    339034               0101000000          Estadual
Contratado: STAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MÃO DE 
OBRA LTDA
Endereço: Tv Dr Enéas Pinheiro, 1632
CEP. 66095-105 - Belém/PATelefone: 9132262200
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

CONTINUA NO CADERNO 3


